РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕБЯЖЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
06.12.2018г.                                                                                    № 172
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

Руководствуясь нормами Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-фз  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и внесенными изменениями в него Федеральными законами РФ, от 29.12.2014 N 456-ФЗ, от 29.12.2014 N 458-ФЗ, , от 30.03.2015 N 64-ФЗ, от 29.06.2015 N 187-ФЗ, от 29.06.2015 N 204-ФЗ, от 28.12.2016 N 494-ФЗ, от 03.04.2017 N 64-ФЗ, от 18.07.2017 N 171-ФЗ, от 26.07.2017 N 202-ФЗ, , от 18.04.2018 N 83-ФЗ,  Федеральным законом от 12.06.2002 года №67-фз «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» , Федеральным законом от 26.12.2008 года №294-фз «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федерального закона от 24.06.1998 N 89-ФЗ (ред. от 29.07.2018) "Об отходах производства и потребления", Закона РФ от 27.12.1991 N 2124-1 (ред. от 18.04.2018) "О средствах массовой информации",  Представлением Прокурора Ломоносовского района № 07-64-2016 от 10.03.2016, Протестом Прокурора Ломоносовского района № 07-63-2018 от 20.06.2018, Протестом Прокурора Ломоносовского района № 07-63-2017 от 18.05.2017  Совет депутатов МО Лебяженское городское поселение  Ломоносовского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, принятый решением совета депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 17 марта 2009 г. № 14, изменения и дополнения согласно приложению №1 к настоящему Решению.
2. Поручить главе муниципального образования Лебяженское городское поселение О.М. Канаев в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения представить принятые изменения и дополнения в Устав муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области для государственной регистрации в отделе законодательства субъекта Российской Федерации, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований Управления Министерства юстиции по Ленинградской области.
    3. Настоящее Решение в течение 7 дней, с момента поступления из Управления Министерства юстиции по Ленинградской области после его государственной регистрации, подлежит опубликованию (обнародованию) в печати и на Интернет-сайте МО Лебяженское городское поселение.

Заместитель председателя
Совета депутатов
МО Лебяженское городское поселение                                     О.М. Канаев

Приложение №1

Утверждено
Решением Совета депутатов МО
Лебяженское городское поселение
от 06 декабря 2018 г. №172

Изменения и дополнения в устав муниципального образования
 Лебяженское городское поселение муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Статья 4 «Вопросы местного значения поселения»

Пункт 19 статьи 4 Устава изложить в новой редакции :

19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

Дополнить статью 4 Устава пунктом 40 следующего содержания :
40) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

Статья 5 «Права органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения»
Пункт 1 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 11 следующего содержания :
11) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения;

Статья 15. «Публичные слушания»
Подпункт 1 Пункта 15 статьи 15 Устава  изложить в новой редакции :
1.) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

Статья 29 « Глава поселения»
Пункт 6 статьи 29 Устава дополнить подпунктом 5 следующего содержания :

5) Запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

Статья 32 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»

Пункт 2 статьи 32 Устава изложить в новой редакции :
2) В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, до принятия решения советом депутатов об избрании главы поселения, его полномочия исполняет заместитель председателя совета депутатов.

Статья 54 «Глава местной администрации поселения»
Статью 54 Устава дополнить пунктом 5.1. следующего содержания :

5.1.)  Главе Администрации запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

Статья 62 «Система муниципальных правовых актов»

Первый абзац пункта 9 статьи 62 Устава изложить в новой редакции :

«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в соответствующем муниципальном образовании. Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»

Статья 66 «Местный бюджет»

В пункте  4 статьи 66 Устава слова «затрат на их денежное содержание» заменить на «расходов на оплату их труда»;

Дополнить статью 66 Устава пунктом 8 следующего содержания :

8) Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.

Статья 73 «Ответственность главы поселения, главы администрации поселения перед государством»

Изложить  статью 73 Устава в новой редакции :

1. Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) издает правовой акт об отрешении от должности главы муниципального образования или главы местной администрации в случае:
1) издания указанным должностным лицом местного самоуправления нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, конституции (уставу), законам субъекта Российской Федерации, уставу муниципального образования, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а это должностное лицо в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;
2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.
2. Срок, в течение которого высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) издает правовой акт об отрешении от должности главы муниципального образования или главы местной администрации, не может быть менее одного месяца со дня вступления в силу последнего решения суда, необходимого для издания указанного акта, и не может превышать шесть месяцев со дня вступления в силу этого решения суда.
3. Глава муниципального образования или глава местной администрации, в отношении которых высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) был издан правовой акт об отрешении от должности, вправе обжаловать данный правовой акт в судебном порядке в течение 10 дней со дня его официального опубликования.

2